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Gunnar Björk i Gävle (c) 
Forskning (prop. 1986/87:80) 

För ett år sedan motionerade jag om att inrätta ett antal professurer vid 

statens institut för byggnadsforskning i Gävle {SlB). 

I år ansöker SIB om att få inrätta åtta professurer vid institutet inom den 

kommande treåriga planperioden. SIB föreslår att fyra av dessa professurer 

inrättas under budgetåret 1987/88. 

I regeringens forskningsproposition säger departementschefen att SlB ar 

den naturliga hemvisten för de föreslagna tjänsterna. Departementschefen 

säger också: 

Jag ser det som angeläget att stryka under SIB:s ansvar för di�ciplinutveck­
lingen inom sina for kningsområden. Jag ser därför positivt pa institutets 
förslag om att underlätta rekryteringen av kvalificerade forskare och bidra till 
att säkerställa den veten kapliga kvaliteten i institutets forskning genom att 
inrätta professurer. 

Departementschefen säger vidare: 

Enligt min mening skulle inrättandet av professurer stryka under SIB:� 
betydelse som sektorns eget bostads- och bygguniversitet. Ytterligare en 
markering i denna riktning är att SIB fortsättningsvis budgetmässigt kommer 
att behandlas på likartat sätt som forskningsinstitutionerna vid högskolorna. 

Departementschefens uttalanden om SIB är bra. Det är bara eu fel och det är 
au han inte anslår några pengar till professurema. I motsats till andra forsk­

ningsinstitutioner har SIB under de senaste åren fått vidkännas statsförvalt­

ningens allmänna 2-procentiga nedskärning av sin budget. Förutom denna 

allmänna nedskärning har institutet fått ytterligare nedskärningar i sina an­

slag efter utlokaliseringen från Stockholm. Efter utlokaliseringen fra n Stock­

holm har SI B :s anslag skurits ned med 31 "k: detta motsvarar i årets budget ca 

17 milj. kr. För att i någon mån kompensera detta har SIB ökat sin uppdrags­

verksamhet och i dag finansieras 18% av SIB:s verksamhet med medel som 

tas in genom uppdrag. Denna andel kan inte ökas om SIB skall kunna be h, Ila 

sin ställning som oberoende forskningsinstitution. Trots att institutet gjort 

vad som rimligen kan begäras vad gäller uppdragsfinansiering iir institutets 

budget i dag 20% lägre äo när institutet lämnade Stockholm. 

Att anslagen skurits ned så kraftigt efter utlokaliseringen fra n Stockholm 

ser ut som en tanke. och jag anser att SIB nu bör kompenseras för en del av 

dessa nedskärningar. Alla berörda in lanser anser att SI B är en lämplig miljö 

för de föreslagna professurerna. Professurerna kommer att medverka till att 
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höja kompetensen i Gävleregionen och att medverka till att högskolan i Gävle 

knyts närmare forsknings- och utvecklingsverk amhet. Regeringen säger att 

man i den nuvarande budgeten prioriterar forskning och regionalpolitik. Ilar 

är ett fint exempel på att det samtidigt går att göra båda delarna med en 

relativt liten insats av pengar. 

Hemställan 

Med anledning av vad som anförts hemställs 

att riksdagen anslår ytterligare 2 milj. kr. till Statens institut för 

byggnadsforskning i Gävle för budgetåret 1987/88. 

Stockholm den 9 mars 1987 

Gunnar Björk (c) 
i Gävle 
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